SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 861, DE 2024

Requer o adiamento da discussão do Projeto de Lei da Câmara nº 64/2016, para
audiência da Comissão de Assuntos Sociais.

AUTORIA: Senador Jaques Wagner (PT/BA)

Página da matéria

Avulso do RQS 861/2024   [1 de 2]

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/166379

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos dos arts. 279, I, do Regimento Interno do Senado

Federal, adiamento da discussão do PLC 64/2016, que “altera a Lei nº 11.977, de 7

de julho de 2009, que dispõe sobre o Programa Minha Casa, Minha Vida – PMCMV,

de forma a assegurar o apoio técnico e financeiro às iniciativas de regularização

fundiária de assentamentos urbanos”, para audiência da Comissão de Assuntos

Sociais.

JUSTIFICAÇÃO

..

Sala das Sessões, 5 de dezembro de 2024.

Senador Jaques Wagner
(PT - BA)

S
F

/
2

4
0

3
4

.
5

8
5

3
0

-
0

8

(
L

e
x
E

d
it
)

Avulso do RQS 861/2024   [2 de 2]